� 1
rothe erde®
Schwenk-
triebe
Einbau | Schmierung | Wartung
2� � 3
rothe erde® Schwenktriebe –
entwickelt für Ihre Anwendung

weichung zu überprüfen. Die maximal zulässige Ebenheitsab-
weichung nach DIN EN ISO 1101 ist in Tabelle 3 dargestellt.
Laufkreis Ø ist der Typenbezeichnung zu entnehmen.
Bsp.: SE 0244-L => Laufkreis Ø 244mm
Nach dem Anziehen der ersten 20 % der Schrauben über Kreuz
müssen alle Schrauben angezogen werden. Da das Anziehen der
Schrauben einen Einfluss auf die benachbarten Schrauben hat,
sind mindestens zwei Durchgänge vorzusehen.
Achtung:
Im Vorfeld bitte die Schraubenlängen prüfen. Im belasteten
Schraubenteil (Gewindesitz) müssen mindestens 6 freie Gewinde-
gänge verfügbar sein, um die Mindesteinschraublänge zu
gewährleisten.
Die Flächenpressung unter dem Schraubenkopf bzw. der Mutter
darf die zulässigen Grenzwerte nicht überschreiten. Bei Über-
schreitung der Grenzflächenpressung müssen Unterlegscheiben
geeigneter Größe und Festigkeit vorgesehen werden (siehe Kapitel
„Schrauben“ im Katalog rothe erde® Großwälzlager oder als
Download unter https://www.thyssenkrupp-rotheerde.com/de/
downloads/broschueren-und-kataloge)
Das o. g. Anzugsdrehmoment basiert auf leicht geölten Gewinden
und Muttern bzw. Kopfauflageflächen sowie auf Schrauben und
Muttern ohne Oberflächenbehandlung (µ ges. = 0,140).
1.3.3	Betriebstemperatur
Der Temperaturbereich für den Schwenktrieb darf von -20° C bis
60° C betragen, eine gleichmäßige Temperaturverteilung voraus-
gesetzt.  Bei Temperaturen außerhalb des zulässigen Temperatur-
bereichs sind Maßnahmen zur Einhaltung erforderlich.
Bitte kontaktieren Sie thyssenkrupp rothe erde Germany GmbH.
1.3.4 Einschaltdauer
Schwenktriebe sind für Kurzzeitbelastungen konzipiert. Zu hohe
Einschaltdauer führen zu Temperaturerhöhungen und somit zum
vorzeitigen Ausfall des Schwenktriebs, daher muss nach einer Ein-
schaltdauer unter Volllast von 10% einer Minute eine entspre-
chende Abkühlpause vorgesehen werden.
1.3.5	Inbetriebnahme
Bei Inbetriebnahme muss der Schwenktrieb vollständig ver-
schraubt sein. Bei Einbau und Betrieb muss sichergestellt werden,
dass der Schwenktrieb nicht durch Stromfluss oder Potenzialaus-
gleich beschädigt werden kann.
1.3	Einbau
1.3.1	Vorbereitung 1.3.2	Schraubverbindungen
10� ESW für rothe erde® Schwenktriebe� 11
 0,4
 82,55 H8
+0,054
0� �
A
M12M12
2×
A
20 20
48
15 10
,5
 ±
 0
,5
E – E
Maximale Länge für Motorwelle
Maximu  length for motor hub
106,4
71
137
10
0
E E
R45
Bohrung für Motorwelle Ø25j6/k6